
主催 あがの市民病院 / 共催 阿賀野市 

Seino Motoki 

みんなで考えよう わが街の地域包括医療・ケア 

★公開講座 11：30～ 2階講堂 

あがの市民病院 病院長 藤森 勝也 

ゲスト  清野 幹さん 
タレント・ラジオパーソナリティ 

自分の産まれた場所で 

司会ができる事を 

光栄に思っています 

★AED講習会 講師/阿賀野市消防本部 
12：30～14：00 ２階 講堂 

・ロコモチェック 
★キッズダンス 

★フラダンス・タヒチアンダンス 

出演/Jewel dance school 

出演/ハーラウ オ ヴァイウル 

★コンサート 

★展示イベント 

・フリーマーケット 

・見てみよう! 戦う細胞・悪い細胞・小さな細菌 

・放射線科のがん検診いろいろ 

～顕微鏡を用いた標本展示～ 

～ブラックライトをのぞいてみませんか！～ 

・病院食のご紹介      

★あがの市民病院写真館 

プチドクター・プチナースになって写真撮影 

★おくすり調剤体験 

★風船配布 

お子様イベント 

★スタンプラリー 

★スーパーボールすくい 

・在宅医療に関するパネル展示 

出 演 / 女 声 コ ー ラ ス 向 日 葵

・計測コーナー(血圧など) 

～乳がんセルフチェック、パネル、画像展示～ 

・野菜販売 

★体験イベント 
 きちんとできてますか？ 

・あなたのアルコール消毒 

・介護用品の展示・相談コーナー 

★販売イベント 

せいの   もとき 



 

 

みんなで考えよう わが街の地域包括医療・ケア 

あがの市民病院 病院長 藤森 勝也 

 日本の地方都市の代表である

「阿賀野市」は、人口４万人を割り、

高齢者人口が35％になっていま

す。市では、高齢者の夫婦世帯・高

齢者単身世帯が増加しています。 

高齢になると、物忘れしやすく、転

びやすくなりますね。 

 高齢者に優しい、住みやすい街づくりには、「医療」は欠か

すことができません。「あがの市民病院」は、医師数が十分

ではありませんが、職員が力を合わせ、知恵を出し合い、汗

をかきながら、これからの高齢化社会に対応できるよう、健

診業務、予防接種業務、外来・入院・救急医療、訪問看護な

どの在宅医療、介護医療院や介護老人保健施設「五頭の

里」の介護業務、これらすべてを、途絶えることなく、シーム

レスに提供しようとしています。 

 市民の皆様が、住み慣れた自宅で最期まで、自分らしく過

ごしていただけますよう、「医療、介護、介護予防、生活支

援」を市職員の方々と力を合わせて実践していくことが「地

域医療・ケア」です。当院職員は、この目的に向かって日々

取り組んでいます。 

 楽しいイベント盛りだくさんの「病院祭」にお越しいただき、

「病院」を身近に、そして愛着を感じていただければ、ありが

たいと思っております。 

 職員一同、心よりお待ちしております。 

 

病院祭のごあいさつ 

これまで、病院運営にご尽力いただきました、病院長はじ

め病院スタッフの皆さま、ご支援、ご協力を賜りました地域

の皆さまに心より感謝を申し上げます。 

 4年ぶりの開催となるこのたびの病院祭は、「みんなで考え

よう わが街の地域包括医療・ケア」をメインテーマに、藤森

病院長の講演会をはじめ、多数の催しがあり、ご家族で楽し

める内容となっております。この機会にお越しいただき、病

院職員とのふれあいやご自分の身体や健康について再確

認していただくことで、病院をより身近に感じていただけれ

ば幸いです。 

 あがの市民病院が地域の皆さまの安心・安全の心のよりど

ころとなり、皆さまに愛され親しまれる病院として、ますます

ご発展することを期待申し上げ、挨拶といたします。 

第6回病院祭の開催、まことに

おめでとうございます。 

阿賀野市の地域医療の中核を担

い、大勢の市民の皆さまから信頼

されているあがの市民病院も、開

院から8年余りが経過しました。 

阿賀野市長 田中 清善 

あ が の 市 民 病 院 

〒959-2025 阿賀野市岡山町13-23 

☎0250-62-2780（代表） 
Eメールアドレス syomu@aganocity-hp.com あがの市民病院 

ご来院の際は 

マスクの着用を 

お願い致します 


